
https://santarosa.sp.gov.br/

Terça-feira, 22 de Julho de 2025 Ano III | Edição nº 757 Página 1 de 6

Sumário
Departamento Municipal de Suprimentos ................................ 2

Publicação de edital ..................................................... 2

Setor de Secretaria Executiva ........................................... 3
Decreto nº 6382/25 ...................................................... 3
Portaria nº 9930/2025 .................................................... 4

Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo ............................. 5

Aviso de Dispensa de Licitação ............................................. 5
Setor de Vigilância Sanitária ............................................ 6

Lauda da Vigilância Sanitária para publicação .................................. 6

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP Brasil,
em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Santa Rosa de Viterbo - SP, garante a autenticidade deste
documento, desde que visualizado através do site
https://santarosa.sp.gov.br/

Certificado Marcela Zerba - Municipio de Santa Rosa de Viterbo-SP



Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Departamento Municipal de Suprimentos

 
 
 

PUBLICAÇÃO DE EDITAL 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90035/2025 

Processo nº 71/2025 
 

Pregão Eletrônico 90035/2025 - REGISTRO DE PREÇO para Contratação de empresa, para 
fornecimento de maquinário e equipamentos, para manutenção preventiva e reparos de 
estradas rurais, vias urbanas não pavimentadas e áreas verdes e institucionais do município 
de Santa Rosa de Viterbo-SP, com fornecimento de operadores e motoristas, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital, Termo de Referência e 
demais anexos, pelo período de 12 meses. 
 
Abertura da sessão: 07/08/2025 às 09 h – Horário de Brasília. 

Endereço Eletrônico: www.gov.br/compras  

O Edital na integra, está disponível na página da Prefeitura Municipal de Santa Rosa de 
Viterbo-SP. www.santarosa.sp.gov.br no link Processo Licitatório e no Portal Nacional de 
Contratações Públicas – pncp.gov.br 
  
Informações pelo telefone (16) 3954 8802/ 39548827 
Santa Rosa de Viterbo/SP, 22/07/2025 
Omar Nagib Moussa-Prefeito Municipal 
 

22/07/2025 Ano III | Edição  nº757 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2/6



Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Setor de Secretaria Executiva

 

DECRETO Nº 6382/25, DE 22 DE JULHO DE 2025 
 
 

NOMEIA MEMBROS ELEITOS DO CONSELHO 
MUNICIPAL DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA DE 
SANTA ROSA DE VITERBO. 

 
 

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de 
Viterbo, Estado de São Paulo, no uso da atribuição que lhe confere o art. 75, inciso 
IX, da Lei Orgânica do Município, e, em conformidade com a Ata de Reunião do 
Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência de Santa Rosa de Viterbo, realizada 
em 13 de março de 2025, 

 
DECRETA:  

 
Art. 1º Ficam NOMEADOS os membros eleitos entre seus pares em 

reunião ordinária do Conselho Municipal da Pessoa com Deficiência de Santa Rosa de 
Viterbo na seguinte conformidade: 

 
Presidente: Gabriéli Monique Pinheiro Andreazzi 
 
Vice Presidente: Hermenegildo Carlos Merlo Cunha; 
  
Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data. 

                                              
  

Santa Rosa de Viterbo, 22 de julho de 2025. 
 
 
 

 
 

OMAR NAGIB MOUSSA 
Prefeito Municipal 

22/07/2025 Ano III | Edição  nº757 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3/6



Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Setor de Secretaria Executiva

 

PORTARIA Nº 9930/25, DE 22 DE JULHO DE 2025. 
 

ADMITE, POR PRAZO DETERMINADO, GLAUCIA ARAUJO 

DE OLIVEIRA COMO SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL 
PARA O EMPREGO PÚBLICO DE PROFESSOR I PEB, E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.  

 

OMAR NAGIB MOUSSA, Prefeito Municipal de Santa Rosa de Viterbo, 
no uso da atribuição que lhe confere o art. 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, 

 
R E S O L V E: 

 
I – ADMITIR como servidora pública municipal, por prazo determinado, a 

contar de 21/07/2025, GLAUCIA ARAUJO DE OLIVEIRA, inscrita no CPF sob o n° 
346.xxx.xxx-58, aprovada no Processo Seletivo nº 01/2024, para ocupar o emprego 
público de PROFESSOR I PEB, lotada no Departamento Municipal de Educação. 

 
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos para 21/07/2025. 
 

 
                                        PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 
 

Santa Rosa de Viterbo/SP, 22 de julho de 2025. 
 
 
 
 
 

OMAR NAGIB MOUSSA 
Prefeito Municipal 

 

22/07/2025 Ano III | Edição  nº757 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4/6



Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo

Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo 
Rua Coronel Garcia, 160 – Santa Rosa de Viterbo – SP – CEP 14.270-000 – Fone/Fax (16) 3954-1666 – e-mail diretoria@camarasrviterbo.sp.gov.br 

 
 

 
 
     
 

ESTADO DE SÃO PAULO 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 
Processo Administrativo nº 11/2025 
Dispensa de Licitação nº 08/2025 

 

 Com base no art. 75, inciso II e em atendimento ao § 3º do art. 75 da Lei nº 
14.333/2021, a Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/SP, torna púbico para 
conhecimento dos interessados, o presente Aviso de Dispensa de Licitação para 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de assessoria e 
consultoria jurídica pública e administrativa, para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Santa Rosa de Viterbo/SP, a fim de obter propostas adicionais, cujo 
Termo de Referência encontra-se disponível nos endereços eletrônicos: 
www.camarasrviterbo.sp.gov.br e www.pncp.gov.br. 

 As propostas poderão ser encaminhadas para o e-mail: 
compras@camarasrviterbo.sp.gov.br, ou entregues na sede da Câmara Municipal de 
Santa Rosa de Viterbo, na Rua Coronel Garcia, nº 160 e Anexo 172 – Centro – Santa 
Rosa de Viterbo/SP, a partir do dia 23 de julho de 2025 até às 16h do dia 25 de julho de 
2025. 

 

 

Santa Rosa de Viterbo/SP, 22 de julho de 2025. 

 

 

 

Francisco Vacis Filho 

Presidente da Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/SP 

 
 

 

22/07/2025 Ano III | Edição  nº757 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

5/6

mailto:diretoria@
https://www.camarasrviterbo.sp.gov.br/licitacao/lista/2024/categoria/17/dispensa-de-licitacao/
mailto:compras@camarasrviterbo.sp.gov.br


Município de Santa Rosa de Viterbo
https://santarosa.sp.gov.br/| R. Sete de Setembro, 380 Centro- Santa Rosa de Viterbo-SP cep:14270-000 | Tel.:
(16) 3954-8800

IMPRENSA OFICIAL

Setor de Vigilância Sanitária

Lauda da Vigilância Sanitária para publicação

A VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE SANTA ROSA DE VITERBO comunica o DEFERIMENTO do Laudo Técnico de

Avaliação: Reforma em Edificação Existente referente ao:

 

Protocolo: 108/2025 Data: 19/0/2025 Data do Deferimento: 17/06/2025  

Razão Social: HAPVIDA ASSISTÊNCIA MÉDICA S.A.

CNPJ: 63.554.067/0327-15

Endereço: Rua Mário Carneiro da Cunha, nº 949, Jardim Gurilândia

Santa Rosa de Viterbo, CEP: 14270-000, UF: SP

CNAE: 8610-1/02 (ATIVIDADES DE ATENDIMENTO EM PRONTO-SOCORRO E UNIDADES HOSPITALARES PARA

ATENDIMENTO A URGÊNCIAS)

Resp. Legal: Jorge Fontoura Pinheiro Koren de Lima

Resp. Técnico pelo Projeto: Aline Couto Barroso-CAU-SP Nº A188259-7

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

22/07/2025 Ano III | Edição  nº757 | Certificado por Marcela Zerba

	Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

6/6

http://www.tcpdf.org

	INDEX
	Departamento Municipal de Suprimentos
	Publicação de edital

	Setor de Secretaria Executiva
	Decreto nº 6382/25
	Portaria nº 9930/2025

	Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
	Aviso de Dispensa de Licitação

	Setor de Vigilância Sanitária
	Lauda da Vigilância Sanitária para publicação


		2025-07-22T18:50:29+0000
	MUNICIPIO DE SANTA ROSA DE VITERBO:45368545000193 1




